
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°118

DEL 24/09/2013

OGGETTO:
INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ'
PRODUTTIVE "OPERE PUBBLICHE CANTIERABILI" L.R. 5/2009
art. 5, L.R. 1/2011 art. 4 e, 2 n
Completamento struttura ricettiva espositiva inserita nei percorsi
turistici dai Doria a Bonuighinu - Liquidazione fatture n° 216 e 219
alla ditta SIMEC di Canalicchio & C. snc CODICE CIG:
4327983C8B
CODICE CUP: F22612000120006

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione ripoi
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi d<
n. 267.
Il Responsabile del Procedimento II R<

\Ee\pagina ed
£lj8.8.2000,
j
yizio

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,
II Responsabile del procedimento II Responsabile r̂ael Servizio Finanziario

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione
affissione all'albo pretorio N. del Registro _

Rimediante
--*

Li.

dal al

II responsab1

D ORIGINALE

Li,

D COPIA conforme all'originale

II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA Delibera della Giunta Regionale n. 8/5 del 21.2.2012 che approva il Programma di
Interventi relativo all'Avviso "Opere cantierabili" e nella quale sono individuati gli interventi
finanziati.
VISTA che nella delibera citata G. R. n. 8/5 del 21.2.2012 è inserito al numero 11 della
graduatoria tra i finanziabili il progetto presentato dal comune di Monteleone Roccadoria
"COMPLETAMENTO STRUTTURA RICETTIVA ESPOSITIVA INSERITA NEI
PERCORSI TURISTICI DAI DORIA A BONUIGHINU" codice CRP-OPC-30570 per un
finanziamento di 516.000,00 euro oltre ad euro 129.000,00 finanziati dal comune per un totale
di 645.000,00;
VISTE le delibere di Consiglio Comunale n° 6 del 16/4/2010, n° 4 del 28/3/2011 e la n° 6 del
12/3/2012 con le quali, ai sensi dell'art. 128 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. veniva approvato
il programma triennale delle opere pubbliche ed i rispettivi elenchi annuali;
VISTA la nota prot. n°5084 del 8/6/2012 del direttore del Centro Regionale di
Programmazione, Assessorato alla Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio
per la trasmissione determinazione di delega ed autorizzazione alla liquidazione dell'acconto
del 10% relativo all'esercizio 2012 in favore di COMUNE DI MONTELEONE ROCCA
DORIA - CRP - OPC - 30570. Determinazione n° 5043/605 del 7 Giugno 2012;
VISTA la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°53 del 11/06/2012 con la quale si
procedeva all'approvazione del progetto esecutivo per il Completamento della struttura recettiva
espositiva inserita nei percorsi turistici dai Dona a Bonuighinu .
VISTA la determina n. 62 del 02/07/2012 con la quale venivano avviate le procedure di gara e
contestualmente approvate la lettera di invito e le ditte da invitare alla gara.
VISTA la determina n. 83 del 01/09/2012 con la quale venivano aggiudicati in via definitiva il
lavori di cui all'oggetto alla ditta Ge-CoMar. s.rl con sede in Sassari Via Diaz, 7 a seguito del ribasso del
4,10% per l'importo complessivo di €. 413.473,95 di cui £ 407.097.95 di lavori, e €. 6376,00 oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO CHE
- in data 21/09/2012 sono stati consegnati i lavori di cui all'oggetto;
- in corso d'opera è stata riscontrata la necessità di eseguire variazioni di lavori rispetto a quanto
previsto nel progetto principale ed in seguito alla perizia di variante;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°9 del 18/02/2013 con la quale veniva approvata una
prima Perizia di Variante per i lavori di Completamento della struttura recettiva espositiva inserita nei percorsi
turistici dai Dona a Bonuighinu.

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°67 del 07/06/2013 con la quale veniva approvala la
seconda Perizia di Variante per i lavori di Completamento della struttura recettiva espositiva inserita nei percorsi
turistici dai Doria a Bonuighinu.

CONSIDERATO che nel quadro economico di variante ed nella relazione tecnica sono stati previsti i lavori di
fornitura e posa della scala estema di sicurezza in struttura metallica nonché la fornitura e posa in opera di alcuni
corpi iUirminanti;



RITENUTO di poter procedere mediante trattativa diretta, poiché, essendo l'importo inferiore ad
€ 20.000,00, ciò è consentito dal comma 11 dell'ari. 125 del Codice dei Contratti, che evidenzia la
possibilità di affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio per servizi e forniture fino
a tale importo;

VISTI i preventivi della Ditta SIMEC di Canalicchio & C. SJTX. con sede in Olmedo zona Artigianale, PIVA
01400140909, per la fornitura e posa in opera di scala di sicurezza in struttura melallkadeU'in^rto complessivo di
€ 12500,00 più € 150 quale compenso a corpo per la sicurezza, ed il preventivo per la fornitura e la posa di alcuni
corpi illuminanti da sistemare nella struttura ricettiva oggetto dei lavori dimpc>rto complessivo di€ 5.164^2;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture.
VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori,
forniture e servizi,
VISTO il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei
soggetti esecutori di lavori pubblici;
VISTA la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici
che si svolgono nell'ambito Regionale;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente;
VISTA la determina n. 73 del 12/06/2013 con la quale venivano affidati i lavori alla ditta Simec di
Canalicchio & C. ha inviato un preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera di scala di sicurezza in struttura
metallica e per la fornitura e la posa di alcuni corpi illuminanti da sistemare nelk struttura ricettiva oggetto dei lavori
dell'importo complessivo di € 19.079,22,
VISTE le allegate fatture n° 216 del 20 settembre 2013 e n°219 del 23 Settembre 2013 della ditta
Simec di Canalicchio & C dell'importo rispettivamente di € 5.060,00 e di € 13.915,00 compreso IVA
nei termini di legge
Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'art. 18 del D.L. 83/2012, convcrtito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto
Di liquidare a favore della ditta SIMEC di Canalicchio & C. sjxc. con sede in Olmedo zona Artigianale, PJVA
01400140909 €18.975,00 (compreso iva) per la fornitura e posa in opera di scakdsiooiezza in struttura metallica
dell'importo complessivo di € 12.500,00 più € 150 più iva,quale compenso a corpo per la sicurezza, a saldo della
fatturan°219 del 23 Settembre 2013 e per la fornitura e la posa di alcuni corpi illuminanti da sistemare nella
struttura ricettiva oggetto dei lavori per l'importo complessivo di € 5.060,00;
Di dare atto che la somma necessaria per i lavori e le forniture suddette trovano copertura
finanziaria sul capitolo 27212.6 del bilancio 2012;
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: Procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando;
Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di ragioneria pep..4--nrpwedimenti di
competenza. /$>' ""̂

el Servizio


